61. ?. *Quid vis fieri?* (Esther 9:12; cf. 7:2). Sicut dicit Hugo de Sancto Victore, capitulo de oracione, Dei beneficia ad memoriam reuocemus . . . perueniamus ad patriam eterne claritatis. Quod . . . F. 116ra–va.
62. S25a. *Fecit signa multa* (Esther 10:9). Solent magni et magnifici regum precipue fulti subsiduis non exigua facere . . . Hic homo signa multa facit. Cuius sanguis nos adiuuari . . . Ff. 116va–117rb.
63. T19+\*. *Humiles exaltati sunt* (Esther 11:11). Sicut Augustinus 4 *Contra Iulianum* capitulo 22, et capit a Tulio *De re publica*, sicut dicit ibidem Tullius, inquit Augustinus, hominem . . . vos exaltet in tempore tribulationis. Quam exaltacionem . . . Ff. 117rb–118ra.
64. S25b. *Eius imperio subiecti sumus* (Esther 13:1). Augustinus dicit, *Questionum* questione 63, duabus personis, viz. sacerdotali et regina [!], ad quas sacrosancta vnccio pertinebat . . . nec interius intrare presument. Huius sancti . . . F. 118ra–vb.
65. ?. *Nunc invoca Dominum* (Esther 15:3). Sicut dicit Augustinus in libello suo *De miseria hominis*: Quicquid vident, quicquid splendit, quicquid pulcherrimum est . . . dominus sit vobiscum in futuro gloriam conferendo. Quam . . . Ff. 118vb–119va.
66. T26\*. *Amore languo* (Cant 2:5). Induite, Ad Ephesios 4. Rex sanctorum conforta me principatum tenens et da sermonem rectum et bene sonantem . . . nisi ipse ab eis occideretur. Ff. 119va–122vb, inc.
67. T24\*. *Rex tuus venit tibi* (Matt 21:5). In quibus verbis ostenditur iocundissimum matrimonium vnquam factum inter potenciam et misericordiam Dei . . . et in die iudicii erit iustissimus iudicando. Qui . . . Ff. 123ra–125va.
68. T24\*. *Secundum gloriam eius multiplicata est ignominia eius* (1 Macc 1:42). In quibus verbis potestis videre duo tangencia Christi personam. Primum est magnum servicium . . . et dabit delicias anime tue. Amen, Amen. Ff. 125va–127va.
69. ?. *Existis in desertum* (Matt 11:7). Reuerendi magistri, patres, et domini, nostri thematis verba tam historice quam allegorice diligenter indaganti occurret triplex esse desertum . . . illico sanabatur. Sic reuera spiritualiter. F. 127va–b, inc.
70. T19+\*. *Sanguis Christi emundabit conscientiam nostram* (Heb 9:14). Tria inuenio in sacra scriptura que mundant humanam conscientiam. Primum est sermo diuinus . . . ad beatitudinem sanctorum. Sic virtute istius sanguinis . . . Ff. 128ra–131ra.

71. C14. (“Sermo magistri Joh. Ford in capitulo generali”). *Congregate vos in domum disciplinae* (Sir 51:31). Amantissimi patres et domini, oriens splendor solis iusticie candorque lucis eterne et speculum sine macula deifice maiestatis, ipsa videlicet sedium divinarum assistrix sapientia . . . -. . . illuminare debent Dei precepta publice edocendo. Ff. 131rb–132rb, inc. John Ford.
72. T18/4\*. *Convertimini* (Joel 2:12). Reuerendi domini, duos dominos I rede of in sacra scriptura qui continue . . . -. . . ducam in meam beatitudinem, vbi regnabitis mecum in eternum. Ad quam . . . Ff. 132rb–133v.
73. T19?. *Ductus est Iesus in desertum a spiritu ut temptaretur a diabolo* (Matt 4:1). Ad literam iam post lapsum [*read* baptismum] suum recessit in desertum et ibi temptatus est a diabolo . . . -. . . vel addiando [?] delectabilia et vana, etc. F. 134ra–b.
74. T20. *Domine, adiuva me* (Matt 15:25). Tria sunt circa que versatur intencio predicatoris: primum ut informet peccatores . . . -. . . vt in bono perseuerantes Christus Deus dignetur in suo regno coronare. Amen. Ff. 134rb–135va.
75. T21\*. *Erat Iesus eiciens daemonium et illud . . . locutus est mutus* (Luke 11:14). Hoc euangelium octo continet. Primo Saluator miraculum operatur . . . -. . . quod precepta Dei opere seruauit et compleuit, etc. Ff. 135va–136va. Peraldus.
76. T11a\*. *Nolite conformari huic saeculo* (Rom 12:2). Reuerende [!] magistri, patres, et domini. In principio huius colacionis nolite confirmari [!] huic seculo. Reuerendi domini, quia testant beato Iohanne in sua epistula . . . -. . . voluntas dei bona bene placens [?] et perfecta. Qua . . . Ff. 136va–137va.
77. [No thema]. Quamvis eminens sciencia desideranda sit in pastore, tamen competens tolleratur, secundum Apostolum Ad Corinthios octavo: Sciencia inflat . . . -. . . per multas tribulaciones oportet vos intrare in regnum celorum. Ad quod. . . Ff. 137vb–139rb. A pastoral manual.
78. T25\*. [No thema]. Adueniente iam et iminente tempore miseracionum et misericordiarum Domini Iesu quo disposuerat saluam facere plebem suam . . . -. . . quia omnes pariter intingebant. F. 139va, inc.
79. ?. *In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti* (Matt 28:19). Quanta sit dignitas humane condicionis patescit dum ad ymaginem et similitudinem suam . . . -. . . Per virga Aaron sacerdotalis potestas designatur. Ff. 139vb–140ra, inc.
80. C22\*. *Seminavit bonum semen in agro* (Matt 13:24). Patres et domini reuerendi, ager veteris sinagoge quem a publica via gencium

- ceremoniarum <pluralitas> clausura notabili circumserit . . . . . diligenter inquit exerce agrum. Sic ergo excitari in hoc agro . . . Ff. 140rb–141va.
81. ? (“Sermo de morte”). *Sic est omnis qui natus est* (John 3:8). Ad ea que sunt de iure nature omnis creatura particeps obligatur . . . . et debet quod habuerit bonam mortem. Quam . . . Ff. 141va–142vb.
82. T<sub>34</sub>. *Orate pro invicem ut salvemini* (James 5:16). Scitis quod quando aliquis aduocatus est iturus ad curiam in breui . . . . ostende faciem tuam et salui erimus. Quod . . . Ff. 142vb–143va.
83. C<sub>21</sub>. *Quo abiit Simon?* (1 Macc 5:21). Reuerendi mei, Christus Filius Dei loquens discipulis suis dicens in parabolis Luce 19 sic inquit: Homo quidam nobilis abiit . . . . iam euasit et ad futuram et perpetuam gloriam securus iam Symon abiit. Amen. Ff. 143va–145rb. Repeated as W-92. Also H-3.
84. T<sub>34</sub>. *Clamemus in caelum, et miseretur nostri Deus noster* (1 Macc 4:10). Karissimi mei, Cristus Iesus Mathei 5 dat nobis vnum sanum consilium . . . . in felyng in hus owyn body. Medicus iste [*catchword*: qui nouit]. F. 145rb–vb, inc.
85. ?. *Sitis ipsi sapientes* (2 Cor 11:19). In has [!] verbis notantur diuersa necessaria homini. Primo vita secundum rationem seu rationalis, ibi sitis . . . . vera sapiencia, que stat in bene operari. Ff. 146ra–151rb.
86. ?. *Quid hic statis tota die otiosi?* (Matt 20:6). In quibus verbis comprehendi possunt duo conueniencia predicatoribus verbi Dei: primum est consideracio humana vite . . . . bona continuacio premium meretur, quod est gaudium eternum. Ad quod . . . Ff. 151rb–154vb.
87. ?. *Probet seipsum homo, et sic de pane edat* (1 Cor 11:28). In quibus verbis duo sunt consideranda: primum est discussio seu consideracio cuiuslibet hominis in seipso . . . . et homines iustos temptacio tribulacionis. Ff. 155va–159va.
88. T<sub>25</sub>\*. *In finem dilexit* (John 13:1). Karissimi, sicut dicit beatus Iohannes euangelista, Dominus noster Iesus Christus appropinquante die passionis pro redimenda anima humana, cum dilexit homines . . . . audius bibatur suauiusimum poculum caritatis. Ff. 159va–163rb.
89. T<sub>16</sub>\*. *Sic currite ut comprehendatis* (1 Cor 9:24). Karissimi, ad disponendum et preparandum nos ad currendum siue ad faciendum cursum nostrum versus celum . . . . illum honoret nobis concedet qui . . . Ff. 163rb–167rb.
90. ?. *Audiat terra verba oris mei* (Deut 32:1). Ecce iam videmus quomodo celum et terra et omnia elementa accusantur de morte . . . . tunc occides peccato et viuere facis cum Christo. Quod . . . F. 170r–v.

91. T21\*. *Revertar* (Luke 11:24). Naturalis ordo fatetur vt prius attemptetur clemencia et postmodum sequatur vindicta . . . . . respondent quod eum non. Ff. 171–174, inc. Also B/2-71 (complete) and O-32 (inc.).
92. C21. *Quo abiit Simon?* (1 Macc 5:21). Reuerendi mei, Christus Filius Dei loquens discipulis suis dicit in parabolis Luce 19 sic inquit, Homo quidam nobilis abiit in regionem longinquam . . . . . gloriam securus iam Symon abiit. Amen. Ff. 174v–177.
93. T34, T22, but rather T23\*. *Veritatem dico vobis, quare non creditis?* (John 8:46). Domini et amici, hec verba fuerunt Christi ad Iudeos et possunt esse predicatorum populo . . . . . eicerat septem demonia, idest septem genera peccatorum mortalium. Amen. Ff. 177–180v.
94. T36. *Ascendit in montem* (Matt 5:1). Karissimi, sicut sacra commemorat scriptura, dum Christus fuit in hoc mundo tribus vicibus ascendit in montem . . . . . firmissimo habitaculo tuo quod operatus es, Domine. In quem montem nos ascendere. . . . Ff. 180v–182v, see above, p. 155.
95. ?. *Omnis lingua confiteatur* (Phil 2:11). Karissimi, secundum Ysidorum *Ethimologiarum* libro 9, capitulo 1, sicut sunt tres lingue principales . . . . . þat synful man þorow his beleue hæþ lyf þat lastut ay. Confiteatur. Ff. 182v–184v.
96. ?. *Requiescet pax* (Luke 10:6). Karissimi, Mathei 12 legitur quod postquam Iesus eiecisset demonium ab vno ceco et muto . . . . . per quam optinebimus gaudium celeste. Ad quod gaudium no perducatur. Amen. Pur charyte. Ff. 184v–186.
97. T26. *Quid faciam de Iesu?* (Matt 27:22). Hec verba dici possunt a beata Virgine Maria vel sancta Ecclesia et a peccatrice anima . . . . . sepeli et custodes adhibe, vt tecum habitare dedignetur. Quod . . . . Ff. 186–188v.
98. T26. *Occiditur Christus* (Dan 9:26). Hec verba prophecie per multa curricula annorum ante Christi aduentum et mortem spiritu prophetico erant prenunciata . . . . . ita pauperem sicut vnquam fuit Iob. Ff. 188v–189v, inc. (see below, W-113).
99. S43a\*/C14\*. *Speciosus est in splendore* (Sir 43:12). Oriens sol iusticie et splendor lucis eterne ab interius penentralibus celestis archani mundum foras voluit euocare . . . . . estote prudentes, scilicet vos prelati et superiores exemplum. F. 190v, inc. Repeats W-29.
100. ?. *Oculi mei semper ad Dominum* (Ps 24:15). Nota quod diabolus laqueum parat vt animas quasi aues capere queat. Nota historiam . . . . . spaciota est via, etc. Diabolus ibi venatur et predam capit. F. 191. Holcot, *Convertimini*, sermon 5.

101. T62\*. *Descende priusquam moriatur filius meus* (John 4:49). Reuerendi magistri, patres, et domini, primi hominis miseria et pii redemptoris misericordia in serie presentis euangelii pariter includuntur . . . . . premisi sepius Descende, etc. Sic igitur Christum ad nos descendere . . . Ff. 191v–193v.
102. C14\*. *Venit* (Matt 21:5). Reuerendi domini, speciale templum et habitacio quod Christus, Filius Dei, habet hic in terra est multitudo et congregacio fidelium . . . . . Filius hominis non venit ministrari sed ministrare, etc. Ff. 193v–196.
103. T17\*. *Fructum afferunt* (Luke 8:15). Reuerendi magistri, patres, et domini, in agro dominico fructeficantes [!] in triplicem solent statum distinguere, incipientium . . . . . in statu perfectorum, pro tercio principali. Finem . . . . . eternam vitam. Quam . . . Ff. 196–197v.
104. S65. *Lux orta est* (Isa 9:2). Reuerendi patres et domini, fons et origo sapientie virtutum largitor et remunerator meritorum, Dominus . . . . . vnde merito de ipsa dicitur thema Lux, etc. Cuius claritatem . . . Ff. 197v–199v.
105. S26\*. *Abite, liberi, ad patrem* (Gen 44:17). Reuerendi patres et domini, postquam primus parens de patria libertatis in locum miserabilis seruitutis per esum pestiferum suggestionem corruebat serpentina . . . . . sed vt feliciter iocundemini et cum gloria coronemini secundum thematis sententiam Abite liberi ad patrem. Ad quem . . . Ff. 199v–201v.
106. S05\* / S65. *Ego quasi vitis fructificavi* (Sir 24:22). Reuerendi domini, que, qualis, et quanta sit benedicta Virgo, cuius conceptionem hodie celebramus . . . . . superni ciues celorum. Ad quorum desiderabile consortium . . . Ff. 201v–202v.
107. T24\*. *Ite in castellum* (Matt 21:2). Reuerendi patres, in primeua creacione generis humani graciosa bonitas omnipotentis Dei dedit prothoparenti nostro Ade pro se et omnibus suis castellum . . . . . fistulacionem illam faciet nos obdormire et totum castrum ibit in prodicionem [!]. Ff. 202v–208, inc? Repeated partially in W-151.
108. C21\*. *Nigra sum et formosa* (Cant 1:4). Solet esse assertio popularis colorem nigram indelectabilem esse atque(?) indiligibilem ac inter ceteros colores magis deformem. Sue sentencie videtur Aristoteles consentire . . . . . aut schrunke and scorched per solis calorem. Ff. 208–211, inc.
109. C22\*. *Cooperatores simus veritatis* (3 John 8). Honorabiles magistri, patres, atque domini, teste beato Aug *De vita beata* capitulo 27, illa est plena satietas animorum, hec vita est beata pie perfecteque cognoscere . . . .

- . . . omnis gracia vite et veritatis. Vt ergo cooperatores simus . . . Ff. 211–212v.
110. S86\*. *Dicit Dominus: Lauda, filia Sion* (Zeph 3:14). Hiis verbis Dominus filiam Syon ad laudem invitat. O Beata Virgo potest dici filia Syon, scilicet Dei . . . et de infecundo creature ad plenitudinem Creatoris. Ff. 212v–214.
111. S86\*. *Ecce nubecula parva quasi vestigium hominis ascendebat de mari* (1 Kings 18:45). Legitur Genesis 32 de Iacobob [!] qui luctabatur cum angelo. Cui dixit angelus: Dimitte . . . qualiter ascendit. F. 214r–v, inc.
112. T23\*. *Veritatem dico, quare non creditis mihi?* (John 8:46). Domini, hec verba fuerunt Christi ad Iudeos, et possunt esse predicatorum populo . . . quod Christus eiecit septem demonia idest septem genera peccatorum mortalium, etc. Amen. Ff. 215–217. Repeats W-93.
113. S26. *Surgam et ibo ad Patrem* (Luke 15:18). Reuerendi magistri, patres, atque domini, grauis offensa peccatoris et grandis clemencia Redemptoris in hodierna Christi parabola innuuntur . . . ad patrem quoad tercium. Sic surgere . . . Ff. 217–219v. End repeated after W-98 and canceled.
114. C14\*. *Conversi estis nunc ad pastorem* (1 Peter 2:25). Quamdiu oues non sunt sub manu pastores [!], tamdiu sunt in periculo . . . a quo patre habebimus hereditatem sempiternam. De qua . . . Ff. 219v–220v.
115. T06. *Natus est hodie Salvator* (Luke 2:11). Reuerendi patres mei, hodie vt solempnizat Ecclesia dum vox angelica sonuit qua frangitur ira . . . quia natus est hodie saluator. Christus ergo, qui natus pro peccatoribus . . . Ff. 220v–221.
116. T23. *Graviter vulneratus sum* (1 Kings 22:34). Karissimi, predicator verbi Dei debet sic vilescere ut vulneret superbos exemplo sue humilitatis . . . vbi si locus vllus fuerit optinendi, nullus erit admittendi. Ad quod, etc. Ff. 221–222v. Repeated as W-148.
117. C19\*. *Pax vobis* (Luke 24:36 and John 20:20). Reuerendi patres et domini, cum iuxta laudabilem ordinis nostri consuetudinem visitacionem precedere sermo debeat salutaris . . . pacem habete, et Deus pacis et dileccionis erit vobiscum. Quod . . . Ff. 222v–223v.
118. C19\*. *Videte vocationem vestram* (1 Cor 1:26). Reuerendi patres et domini, triplicem inuenio in sacra scriptura vocationem. Prima est signi exterioris . . . et ego faciens finem dico cum eodem apostolo, scilicet Ipsi gloria et imperium per omnia secula seculorum. Amen. Ff. 224–225.
119. S26\*. *Benedictus es in templo* (Dan 3:53). Benedictus Deus in donis suis et sanctus in omnibus operibus suis. Benediccionis qua bonus erat . . .

- . . . frueris beatissima visione et beatus eris in templo glorie. Cuius glorie nos det . . . Ff. 225–226.
120. C22\*. *Purum diligenter monstrat* (Aristotle, *De insomniis* 2). Reuerendi mei, quia nouerit vestra discrecio quod inter consuetudines quas mater nostra venerabilis . . . quia Dominus superbis resistit, etc. F. 226r–v. Edited in Wenzel, “Sermon in Praise of Philosophy.”
121. C14\*. (“De castitate”). *Timentibus Deum orietur sol iustitiae* (Mal 4:2). Reuerendi mei, quia secundum Philosophum anima in sua prima creatione est tabula nuda . . . et caritate feruidi perducamur ad premium eternum, supple quod . . . Ff. 227ra–229va.
122. T64\* / C14\* (“De bono exemplo alii proponendo”). *Expectamus Dominum* (Phil 3:20). Iustissimi iudicis sententia diffinitiuia exigentibus parentis nostri demeritis in hanc insulam deportati . . . et pro instabilitate inconcussa securitas. Hec nobis concedat . . . Ff. 229va–231rb.
123. T66\* and S82a. *Regnabit rex* (Jer 23:5). Reuerendi magistri, patres, et domini, ierarcha supremus rex, omnipotens Deus noster, mundi minoris regimen . . . cum eo imperpetuum et beatifice rex regnabit. Quod . . . Ff. 231rb–233ra. Also G-3.
124. S59\*. *Hodie incipiam te exaltare* (Josh 3:7). Reuerendi patres et domini, sine gracia specialis influencia ipsius fontis misericordie celestium atque terrestrium conditoris . . . et eterne beatitudinis claritate nos eciam per infinita secula premiet et coronet. Amen. Ff. 232ra–237ra.
125. C14\*. *Ut filii lucis ambulate* (Eph 5:8). Reuerendi domini et magistri, tria conspicio necessaria cuilibet viatori que fideles animos ad spiritualem progressum dirigunt indefessos . . . factus est nobis via temporalis per humilitatem, que mansio nobis eterna per diuinitatem. Ad quam mansionem . . . Ff. 237ra–239ra.
126. S59. *Data est ei corona* (Rev 6:2). Reuerendi patres et domini, secundum quod dicit Eustachius 8 *Ethnicorum* capitulo 23, Dare est quoddam honorificum et diuinum . . . fructoque [!] benedicto refici. Et sic ad celi gaudia introduci . . . Ff. 239ra–241ra. Also in Worcester Q.56.
127. C14\*. *Aedificavit domum suam super petram* (Matt 7:24). Reuerendi patres et domini, ad hoc precipue debet quilibet pronuncians verbum Dei se habere vt audientes retrahat a peccati consuetudine . . . temporalia propter ipsum relinquere. Vt valeamus cum eo . . . Ff. 241ra–242va.
128. C14\*. *Qui humiliatus fuerit, erit in gloria* (Job 22:29). Reuerendi patres et domini, tria considerantur in sacra scriptura de quibus viatori cuilibet

- conuenit gloriari . . . - . . . concludatur thematis nostre [!] veritas declarata: Qui humiliatus fuerit, erit in gloria. Ad quam . . . Ff. 242va–244rb.
129. T26\*. *Intelligite haec qui obliuiscemini Deum* (Ps 49:22). Est autem notandum secundum beatum Augustinum *De doctrina Christiana* quod officium doctoris ecclesiastici seu predicatoris est docere populum, mouere populum, et placere populo . . . - . . . Deus, Deus meus, respice in me, quare me dereliquisti, etc. Ff. 244rb–248vb.
130. C19\*. *Videamus si floruerit vinea* (Cant 7:12). Reuerendi patres ac domini, in predicatoris uerbi Dei tria specialiter requiruntur, scilicet sapientia sermonis . . . - . . . scilicet contemplatiui, hic scilicet cum gratia in presenti et gloria in futuro. Quam . . . Ff. 248vb–250va.
131. S26\*. *Labora ut bonus miles Christi* (2 Thim 2:3). Reuerendi magistri, patres, et domini, sicut miles mundialis militare habet in defensione regni populique precedere ac ipsum excitare hostes . . . - . . . sicut inquit cum apparuerit gloria tua. Quam gloriam . . . Ff. 250va–252vb.
132. T43\*. *Vocavit multos* (Luke 14:16). Infelix morsus fructus prohibiti, quem diuina primis parentibus interdixit autoritas, uere felicitatis carenciam . . . - . . . quod fuit secundum principale. Quam quidem sanctitatem [!] sanctificari in uia . . . Ff. 252vb–255ra.
133. T26\*. *Amore languero* (Cant 2:5). Reuerendi patres et domini, in hiis uerbis duo possumus intueri que preces orantium cius faciunt exaudiri . . . - . . . que preparauit Deus diligentibus se. Ad quod . . . Ff. 255ra–257rb.
134. ?. *Elegit uos Deus* (“2 Tim 2” = 1 Cor 1:27? Eph 1:4?). Discretor cogitationum et cordium, Deus noster, cuius inuestigabiles uiae, cuius occulta concilia, cuius consilia abissus multa . . . - . . . ecce secundum. Istum igitur fructum afferre . . . Ff. 257rb–258va.
135. C19\*. *Flores apparuerunt in terra* (Cant 2:12). Reuerendi patres et domini, secundum beatum Ambrosium in *De paradiso* fons ineffabilis bonitatis, rerum omnium conditor et creator suae bonitatis . . . - . . . in terra. Sic ergo ueluti flores nos apparere . . . Ff. 258va–259vb.
136. T19+\*. *Ecce nunc dies salutis* (2 Cor 6:2). Beda super Apocalipsim in principio inter diuersas condiciones de audiendo uerbum Dei duas recitat . . . - . . . miserere anime tuae. Secunda consistit in. Ff. 259vb–261vb, inc.
137. C19\*. [Acephalous]. In pacis, unitatis, et dilectionis firma obseruatione . . . - . . . sed salus in caelesti patria perpetuo permansura. Quam salutem . . . F. 262ra–va, acephalous.
138. S59\* uigil. *Data est ei corona* (Rev 6:2). Reuerendi patres et domini confratresque karissimi, ut refocilletur fames interior anime ne dum sufficit

- lepos diuini verbi venustus solum aures . . . quibus tu saginaris quam sepe ieiuni. Ff. 262v–263v, inc.
139. S59\*. *Requiem quaesivi* (Sir 24:11). Reuerendi patres et domini, indigens alieno presid[i]o ad ipsius concurret clemenciam qui verisimiliter sue indigencie voluerit ac poterit gaciosius subuenire . . . Requiem quesui. Sic cum Uirgine in celi palacio faciat nos commescere . . . Ff. 264–266. Also in Worcester Q.56.
140. ?. *Nunc bene* (1 Macc 12:18). Karissimi, ex dictis sancti Augustini 12 *De ciuitate* capitulo 1 patet quod bene esse et male cuiusdam racionalis creature est penes accessum et recessum . . . Cantate ei canticum angelicum, videlicet Gloria in excelsis Deo. Ad hanc gloriam . . . F. 266r–v.
141. ?. *Regnum surget* (Luke 21:10). (Acephalous; text begins:) per medicinarum sumpcionem . . . spumat in libidinem nec vacat a misterio quod hec. Ff. 267–268v, acephalous and inc.
142. T18/4\*. *Praeparate corda vestra Domino* (1 Sam 7:3). Karissimi mei, triplici instante causa solemnitatis huius diei nobis merito congruit corda Domino preparare . . . ita impossibile est hominem saluari sine humilitate. Ff. 269v–271, inc?
143. C14\*. *Florete, flores* (Sir 39:19). Venerandi patres et domini, rosa refulgens ciuitatis superne, pater ille suppremus et rector Olympi . . . vt vinee sitis efflorentes in huius mundi viridario iam Florete, flores, etc. Ff. 271r–v, 1–2, with renvoi.
144. T26\*. *Lavit nos in sanguine suo* (Rev 1:5). Reuerendi domini, secundum Hugonem 4 *Super Angelicam Ierechiam* capitulo 4, mundum esse oportet qui alios mundare debet . . . participes effici valeatis glorie celestis regni. Quod . . . Ff. 272ra–274va.
145. T62\*. *Iudaea abiit in Galilaeam* (John 4:47). Amantissimi domini, sicut scribit Remigius in suis *Interpretacionibus*, hec dicio Iudea secundum ebraicam acceptionem triplicem habet interpretacionem . . . diuitibus blandientes. Deus autem omnipotens sic nobis . . . Ff. 274vb–276rb.
146. ?. *Gentes ignorant Deum* (Thess 4:5). Attestante sententia patrum et doctorum, tria sunt que ignoranciam causant Dei. Primum est negligencia proprie consideracionis . . . vita eterna, vt cognoscant te solum verum Deum. Quod . . . Ff. 276va–278va.
147. C16 (“In celebracione ordinum”). *Illi soli seruiet* (Matt 4:10). Karissimi, dicit Philosophus 3 *Ethicorum* quod aliter iudicat studiosus, aliter prauus . . . in finali iudicii districtissimo examine. Ff. 278va–280va, inc.

148. T23\*. *Graviter vulneratus sum* (1 Kings 22:34). Karissimi, predicator verbi Dei debet sibi vilescere vt vulneret superbos exemplo sue humilitatis . . . . . voluntas nulla delinquendi potestas, etc. Ff. 280va–282ra, inc. Repeats W-116.
149. ?. *Vade et noli amplius peccare* (John 8:11). Ista verba dixit Iesus cuidam mulieri deprehense in adulterio . . . . . post istam vitam manebis seor[s]um in celo. Quod . . . Ff. 282ra–283va.
150. ?. [Acephalous]. (?). Sumus cum Christo per baptismum in mortem . . . . . veritas in promisso et vita in premio sempiterno. Quod . . . F. 284ra–b.
151. T24\*. *Ite in castellum* (Matt 21:2). Non erunt nisi quasi flores sine fructu, quia sicut Apostolus dicit 1 Ad Corinthios 13, Si linguis . . . . . fistulacionem illam faciet nos obdormire et totum castrum nostrum ibi in prodicionem. Ff. 284rb–287ra, inc. Repeats W-107 without its beginning.
152. T25\*. *A Domino corripimur, ut non cum hoc mundo damnemur* (1 Cor 11:32). Domini, lego in scriptura sacra 3 Regum 18 capitulo quod sanctus propheta Helias, cum offerret sacrificium ad placitum Domini Dei sui, tulit illud quod foret suum . . . . . exultacio, quantam nec lingua potest dicere nec cor cogitare. Ad quod . . . Ff. 288ra–290ra.
153. T26\*. *Ecce quomodo amabat* (John 11:36). Reuerendi patres et domini, in huius exilis collacionis exordio Patris potenciam, Filii sapienciam, ac Spiritus Sancti benignissimam clemenciam . . . . . qui vt instrueret quomodo nos amauit, diram pro nobis mortem hodie tollerauit. Amen. Ff. 290ra–291rb.
154. T23\*. *Quem teipsum facis* (John 8:53). Ista verba primitus recitata . . . . . Domini, si consideracionem habere vellemus ad statum . . . . . hic scilicet viuere in gracia et goodnes, et in celo eternaliter in blys and gladnes. Quo . . . Ff. 291rb–293va. Edited in Wenzel, *Macaronic*, pp. 308–345.
155. T26\*. *Vulnerasti cor meum, sponsa* (Cant 4:9). Reuerendi patres et domini, in huius exilis collacionis exordio, inuocato Sancti Spiritus auxilio in omni bono opere necessario requisito . . . . . tuta habitacio paradisi. Huius gloriose habitacionis . . . Ff. 293vb–294vb.
156. S59\*. *In ciuitate sanctificata requieui* (Sir 24:15). Reuerendi domini, sicut ciuium societati firma sit proteccio, in ciuitate, de qua sceleris et peccati plena fit eieccio, per sanctificacionem . . . . . secundum quod in tercio principali tactum est, verba thematis recitari In ciuitate sancta requieui. Ff. 295–297v.

157. C21?. *Transiet de morte ad vitam* (John 5:24). Secundum Philosophum a fine denominandum est vnumquodque . . . . . <protractans> concludit sic ibidem: Qui verbum meum audit et credit, etc. Ff. 309va–310rb.
158. C21. *Cuius est imago haec?* (Luke 20:24). Videmus quod quando quis debeat alteri obligari pro aliqua certa re, tunc faciunt tales inter se vnam indenturam cum creditis signis . . . . . tunc intrabit rex noster Christus Iesus et suum castrum possidebit in honore et gloria, etc. Ff. 310rb–311vb.
159. S65. *Lux orta est* (Isa 9:2). Reuerendi patres et domini, fons et origo sapientie, virtutum largitor, lux et remunerator meritorum, Dominus Iesus Christus . . . . . thema Lux, etc. Cuius claritatem . . . Ff. 311vb–315rb. Repeats W-104.
160. S26\*. *Abite, liberi, ad patrem* (Gen 44:17). Reuerendi patres et domini, postquam primus parens de patria libertatis in locum miserabilis seruitutis per esum pestiferum suggestionem corruerat serpentina . . . . . secundum thematis sententiam Abite, liberi, ad patrem. Ad quem . . . Ff. 315rb–318rb. Repeats W-105.
161. S05\*. *Ego quasi vitis fructificavi* (Sir 24:23). Reuerendi patres, que, qualis, et quanta sit Beatissima Virgo, cuius conceptionem hodie celebramus . . . . . recreantur, pascuntur, sociantur superni ciues celorum. Ad quorum . . . Ff. 318rb–319vb. Repeats W-106.
162. ?. *Iesus faciebat signa* (John 6:2). Solent signa triplici de causa dari aut fieri, videlicet supereminencia et potestate . . . . . de Petro qui Christum negavit. F. 320ra–vb.
163. T19\*. *Ecce nunc dies salutis* (2 Cor 6:2). Karissimi, istud verbum veraciter vobis prolatum supponit quod perdidistis optimum diligibile . . . . . ascendent omnes anime iuste, vbi in secula seculorum manebunt in splendoribus suis. Amen. Ff. 320vb–321rb. Also A-47.
164. ?. *Psallite Deo qui ascendit* (Ps 67:34). Karissimi, musica seu melodia adeo est naturalis secundum Boecium in prologo *Musice* quod impossibile est hominem melodiam bene sonantem sine delectatione . . . . . cum triumphatore Christo celos ascendit. Hic igitur sit finis, benedictusque Marie filius. Amen. Ff. 321vb–322vb.
165. T28/2\*. *Regressi sunt in Hierusalem* (Luke 24:33). Reuerendi domini, vos intelligetis, secundum quod dicunt clerici, quod Ierusalem accipitur multipliciter . . . . . sic abstulerunt et satisfaciunt pro illis. Ff. 322vb–323va.
166. ?. *Exaltavi lignum humile* (Ezek 17:24). Reuerendi patres et domini, cum secundum Apostolum 2 Ad Corinthios 3 capitulo infirma nature nostre condicio tanta langueat debilitatis impotentia . . . . . cornibus nexibus

videlicet spi- [*catchword*: narum atque tribulorum]. F. 323va–b, inc. with renvoi.

167. T62\*. *Induite vos armatura* (Eph 6:11). Reuerendi domini patresque conscripti, quamdiu in valle miserie simus, mundi humana versatur mortalitas . . . sic pugnemus in via vt pro triumphali victoria nobis reddatur corona in patria. Quam . . . Ff. 336–338.

### WA – John Waldeby, *Novum opus dominicale*

Based on Oxford, Bodleian Library, MS Laud misc. 77.

1. ? (Prologue to the following sermons). *Praedicate euangelium omni creature* (Mark 16:15). Ad oculum cernitis quod in successione hereditaria . . . repleti fructu iusticie per Iesum Christum in laudem et gloriam Dei, cui sit honor et gloria in secula seculorum. Amen. Ff. 1–2v.
2. T54. *Quaerite regnum Dei* (Matt 6:33). Videtis quod peregrini, cum per partes . . . illud solum est perpetuum. Cuius participes non efficiet qui. . . Ff. 2v–3v.
3. T55. *Resedit qui erat mortuus* (Luke 7:15). Historialiter potest introduci thema per processum euangelii hodierni, Ibat Iesus in ciuitatem que vocatur Naym, etc., set moraliter sic: Christus, postquam fuit suscitatus a mortuis, stetit in medio discipulorum . . . facit inuenire vitam eternam. Quam . . . Ff. 4–5v.
4. T57. *Magister, quod est magnum mandatum in lege?* (Matt 22:36). Loqui de mandatis legis est ad propositum . . . eterna serua mandata. Que conseruare . . . Ff. 5v–7.
5. T56. *Amice, ascende superius* (Luke 14:10). Karissimi, \ natura,/ ars, et Christi doctrina concorditer nos docent . . . ascendamus ad montem Domini. Cui honor . . . Ff. 7–9.
6. T58. *Offerebant ei paralyticum* (Matt 9:2). Karissimi, videtis ad oculum quod quando aliquis famosus artifex in arte aliqua transit per patriam . . . infirmos curare possit Dominus Iesus Christus. Cui honor . . . Ff. 9–11v.
7. T59. *Nuptiae quidem paratae sunt, sed qui invitati erant, non erant digni* (Matt 22:8). Karissimi, quando aliquis magnus nupcias contrahit cum aliqua puella . . . inuenit dignos se. Cui sit . . . Ff. 11v–13.
8. T60. *Nisi signa et prodigia videritis, non creditis* (John 4:48). Videtis quod quando rex declinat ad aliquam partem regni . . . in festo vel cena regis eterni. Cui honor . . . Ff. 13–16.

## *Inventories*

9. T61. *Oportet te misereri conservi tui, sicut et ego tui misertus sum* (Matt 18:33). *Predicare de misericordia est ad propositum et aliunde est valde necessarium . . . inueniat gratiam et gloriam. Quam . . .* Ff. 16–18.
10. T62. *Reddite* (Matt 22:21). *Karissimi, qui multa recipit sine suo merito, multa reddere tenetur ex debito . . . a nouissimis vsque ad primos. Hanc mercedem . . .* Ff. 18–20.
11. T63. *Confide, filia* (Matt 9:22). *Ieronimus in epistula dicit quod Christiani celebribus nominibus . . . in futuro per firmitatem glorie. Quam . . .* Ff. 20–22v.
12. T64. *Misereor super turbam* (Mark 8:2? Matt 15:32? John 6:15 ff.?). *Karissimi, Dominus Iesus in sua incarnatione . . . et sanabat omnes. Virtutis huius et gracie nos participes . . .* Ff. 22v–26.
13. T01. *Cum adpropinquaret Iesus Hierosolymis*, etc. (cf. Matt 21:1). *Euangelium est laycis exponendum et predicandum triplici de causa . . . cotidie, idest in aduersis, in prosperis. Huic Domino . . .* Ff. 26–28v.
14. T02. *Erunt signa in sole* (Luke 21:25). *Karissimi, legimus in veteri testamento de tribus magnis vindictis Dei . . . a signis celi nolite metuere. Ad hunc aduentum . . .* Ff. 28v–33v.
15. T03. *Mortui resurgunt* (Matt 11:5 and Luke 7). *Videtur quod ille expertus esset medicus . . . a mortuis suscitare potens est Deus. Cui honor . . .* Ff. 33v–36.
16. T04. *Ego vox clamantis in deserto* (John 1:23). *Cum prece clamat et puplicat decretum et voluntatem regis . . . vocem fletus mei. Hanc vocem . . .* Ff. 36–38v.
17. T06. *Gloria in excelsis Deo et in terra pax hominibus bonae voluntatis* (Luke 2:14). *Videtur quod rex, quando de nouo venit ad regnum . . . sicut in celo et in terra. Quam voluntatem . . .* Ff. 38v–41.
18. T07. *Gratia Dei erat in illo* (Luke 2:40). *Karissimi, quoniam rex aliquis terrenus contra populum sibi superbum, rebellem, et proteruum statuit legem duram . . . in electos illius ipsius. Quam gratiam . . .* Ff. 41–44.
19. T11a. *Remansit puer Iesus in Ierusalem* (Luke 2:43). *Quando seruus aliquis habet negocium . . . sursum est Ierusalem libera est. Quam . . .* Ff. 44–46.
20. T12. *Nuptiae factae sunt* (John 2:1). *Karissimi, in hac dominica, que prima est post natalem Christi completum, fit mencio de nuptiis . . . sicut rex in magna gloria. Quam . . .* Ff. 46–48v.

21. T13. *Domine, si vis, potes me mundare* (Matt 8:2). Istud euangelium cito post natale Christi . . . . . repentina calamitas. Quam deus auertat . . . Ff. 48v–50v.
22. T14. *Motus magnus factus est in mari* (Matt 8:24). Karissimi, quamuis motus continuus fluxus et refluxus mari . . . . . in primo principali sermonis Confide filia . . . Ff. 50v–52v.
23. T15. *Spiritus Domini super me* (Luke 4:19). In euangelio super illo textu Marci 2 Vidit Iohannes spiritum sanctum descendentem super eum . . . . . et spiritu principali confirma me. Huic spiritui . . . Ff. 52v–54.
24. T16. *Voca operarios et redde illis mercedem* (Matt 20:8). Karissimi, solent domini terreni, cum laboratores de sero . . . . . merces tua magna nimis. Hanc . . . Ff. 54–56v.
25. T17?. *Exiit qui seminat seminare semen suum* (Luke 8:5). Karissimi, videtis quod paterfamilias prouidus exit primo mane portans secum diuersa semina . . . . . bona domini in terra viuencium. Ad quam . . . Ff. 56v–59v.
26. T18. *Iesu, fili David, miserere mei* (Luke 18:38). Legimus quod mulier Chananea frequenter . . . . . misertus est Dominus timentibus se quoniam ipse . . . Ff. 59v–61v.
27. T18/4. *Faciem tuam lava* (Matt 6:17). Karissimi, sicut corporalis honestas hoc exigit . . . . . facies tua plena graciaram. Cuius aspectum . . . Ff. 62–64.
28. T19. *Ductus est Iesus in desertum*, et reliqua vsque ad finem euangelii (Matt 4:1–11). Karissimi, eodem modo videtur iam de sermonibus sicut de vestibus. Olim homines vtebantur vestibus longis et latis . . . . . adiutorio angelorum ex mandato Dei. Cui sit honor, etc. Deo gracias. Ff. 64–70.
29. T20. *Miserere mei, Domine* (Matt 15:22). Tradunt auctores de bellorum titulis tractantes . . . . . maxima pro transitoriis eterna recompensare, etc. Ff. 70–73.
30. T21. *Signum de celo quaerebant ab eo* (Luke 11:16). Legitur Iudicum 6 quod filii Israel erant sub seruitute Madian . . . . . in inferno hii qui peccauerunt. Igitur queramus a Deo modo predicto signum . . . Ff. 73–77.
31. T22. *Abiit Iesus trans mare* (John 6:1). Secundum Gregorium mare est presens seculum . . . . . quoad omnes satisfacientes. Quam gratiam . . . Ff. 77–80v.
32. T23. *Tulerunt lapides ut iacerent in eum* (John 8:59). Karissimi, videtis quod quando artifex debet facere pontem securum . . . . . in filiis Abrahe per gloriam. Quam . . . Ff. 80v–84v.

33. T24. *Cum adpropinquaret Iesus Hierosolymis*, etc. (Matt 21:1). Require dominica prima aduentus. F. 84v.
34. T24. *Tristis est anima mea usque ad mortem* (Matt 26:38). Hec verba tripliciter exponi possunt . . . . . gaudium vestrum nemo tollet, etc. Amen. Ff. 84v–87v.
35. T26?. *Exiit Iesus portans coronam spineam et purpureum vestimentum* (cf. John 19:2). Dicitur frequenter in scriptura, et verum est, quod Christum per suam passionem erat remedium . . . . . manebit in gloria celesti. Quam . . . Ff. 87v–91.
36. T28\*. *Epulari et gaudere oportebat, quia frater tuus hic mortuus erat et revixit* (Luke 15:32). Karissimi, ista fuerunt verba patris de filio suo prodigo . . . . . et vitam vsque in seculum. Quam nobis, etc. Ff. 91–94v.
37. T29. *Pax vobis* (John 20:19). Videtur quod qui ad aliam terram vadit ut inhabitet, expedit sibi ydioma patrie scire . . . . . et qui erat et qui venturus est. Cui honor, etc. Amen. Ff. 94v–98.
38. T30. *Vocem meam audient* (John 10:16). Sicut dicit Aristoteles in *Problematibus* suis . . . . . ceruus ad fontes aquarum, etc. Ad hoc potest adduci exemplum aliquod de vita vel doctrina sancti de quo fit predicacio, etc. Concluditur sermo. Ff. 98–99v.
39. T31. *Tristitia vestra vertetur in gaudium* (John 16:20). Karissimi, vita hominis in hoc mundo . . . . . gaudium vestrum nemo tollet a vobis. Quod . . . Ff. 99v–101v.
40. T32. *Ille arguet mundum* (John 16:8). Dicunt naturales quod quando fortiter due nubes . . . . . propterea odit vos mundus. Ff. 101v–104v.
41. T33. *Petite et accipietis, ut gaudium vestrum sit plenum* (John 16:24). Sicut dicit Augustinus super illud Matthei 16, Vidit aliquos in foro stantes . . . . . petitiones vestre innotescantur apud Deum. Cui honor . . . Ff. 104v–106v.
42. T34\*. [*Petite et accipietis, ut . . . plenum* (John 16:24)]. Accipiet homo prosequens aliquam possessionem temporalem tripliciter . . . . . qui vocati sunt eterne hereditatis, quasi, etc. Amen. Ff. 106v–107v.
43. T34?. *Gaudium vestrum sit plenum* (John 16:24). Est triplex gaudium, scilicet [vanum?] auarorum . . . . . gaudere oportebat, in secundo principali; et concluditur sermo. Ff. 107v–108.
44. T36. *Dominus Iesus, postquam locutus est eis, adsumptus est in caelum* (Mark 16:19). Cum in hoc mundo tria sunt opera . . . . . de celo venit super omnes. Cui honor . . . Ff. 108–111.

45. T37. *Reminiscamini* (John 16:4). Karissimi, tria sunt que reddere debent homini tribulationem . . . -. . . ne reminiscaris, Domine, delicta mea; et finiatur sermo. Amen. Ff. 111–113v.
46. T39. *Vadit et assumit septem spiritus* (Matt 12:45 and Luke 11:25). Verba ista in serie euangelii . . . -. . . pietatem in Spiritu Sancto. Cui honor . . . Ff. 113v–116.
47. T39\*. *Spiritus Domini super me* (Luke 4:19). Require totum sermonem dominica quinta post Epiphaniam, et est totus sermo de Sancto Spiritu et ad propositum de festo. Ff. 116.
48. T41. *Estote misericordes, sicut Pater vester caelestis misericors est* (Luke 6:36). Sicut dicit Augustinus in quadam omelia, filiorum condicio esse debet . . . -. . . memoratus sum misericordie tue. Quam . . . Ff. 116–117v.
49. T42. *Homo quidam fecit cenam magnam et vocavit multos* (Luke 14:16). Karissimi, quando multi simul per viam peregrinantur . . . -. . . ad cenam nupciarum vocati sunt. Ad quam cenam nos, etc. Ff. 117v–119.
50. T43. *Quaerit diligenter donec inueniat* (Luke 15:8). Scribitur Ecclesiastici 5: Contra malum bonum est . . . -. . . iudex Dei sedens. Cui honor . . . Ff. 119–121v.
51. T44. *Per totam noctem laborantes nihil cepimus* (Luke 5:5). Communiter dicitur quod quilibet vadum sic describit secundum quod ipsemet pertransit . . . -. . . dormierunt sompnum suum et nichil inuenerunt, etc. Ff. 121v–123v.
52. T45. *Nisi abundaverit iustitia vestra plus quam Scribarum et Phariseorum, non intrabitis in regnum caelorum* (Matt 5:20). Karissimi, obseruantibus legem Moysaicam Deus promisit solum temporalia . . . -. . . quoniam ipsorum est regnum celorum. Quod . . . Ff. 123v–125v.
53. T46. *Misereor super turbam, quia ecce iam triduo sustinent me nec habent quod manducent* (Mark 8:2). Karissimi, sicut dicit Augustinus in omelia super illud Duo homines ascenderunt . . . -. . . manducabit panem in regno celorum. Quod . . . Ff. 125v–127.
54. T47. *Qui facit voluntatem Patris mei qui in caelo est, ipse intrabit in regnum caelorum* (Matt 7:21). Karissimi, triplex extitit opinio de introitu in regnum celorum . . . -. . . per multas tribulationes oportet intrare in regnum Dei. Quod, etc. Ff. 127–129v.
55. T48. *Filii huius saeculi prudentiores filiis lucis in generatione sua sunt* (Luke 16:8). Karissimi, cum in sacra scriptura per filios huius seculi intelligantur homines mali . . . -. . . inaccessibleem, suple per eternam gloriam. Quam, etc. Ff. 129v–131.

## *Inventories*

56. T49. *Domus mea domus orationis vocabitur* (Luke 19:46). Karissimi, quamuis omnes domus palatii regii sint domus regis . . . . conserua in eternum inpollutam domum istam . . . Ff. 131–133v.
57. T50. *Qui se exaltat, humiliabitur . . . exaltabitur* (Luke 18:14). Karissimi, videtis quod in statera . . . . et sublimis erit valde. Hanc sublimitatem . . . Ff. 133v–135.
58. T51. *Surdos fecit audire et mutos loqui* (Mark 7:37). Karissimi, secundum phisicos et omnes naturales, arterie et meatus per quos transit auditus . . . . surdos fecit audire et mutos loqui. Cui honor . . . Ff. 135–137.
59. T52. *Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo* (Luke 10:27). Sicut dicit Augustinus, dilectio est vita anime . . . . dedit nobis consolacionem eternam. Hanc . . . Ff. 137–138v.
60. T53. *Surge et vade* (Luke 17:19). Perfectus medicus non solum egrotum curat . . . . in domum tuam, idest in eternam gloriam. Quam nobis, etc. Ff. 138v–140.

## **X – Worcester, Cathedral Library, MS F.126**

Occasions as given in rubrics or in the table. Due to the poor quality of the microfiche provided, my recording of explicits is incomplete.

1. T01. *Venit in nomine Domini* (Matt 21:9). Karissimi, sancta mater Ecclesia hodie celebritatem facit de adventu . . . . venit in nomine Domini. Ff. 11b–3va.
2. T02. *Mitte angelum tuum bonum ante nos* (2 Macc 15:23). Fratres, sapiencie vnigenitum Dei verbum . . . . ? Ff. 3va–4rb.
3. T03. *Tunc laus erit* (1 Cor 4:5). Karissimi, tota sacra scriptura certis quasi leuiter ponderatis . . . . ad istam laudem audiendam et Saluatori nostro sine fine reddendam precordia nostra apperiat Iesus Christus Dominus noster qui. . . . Ff. 4va–7ra.
4. T04. *Tu quis es?* (John 1:19). Puer tener et iuuenis sub matris custodia delicate nutritus . . . . filii, tu semper mecum es et omnia mea tua sunt. Ad quem. . . . Ff. 7ra–8vb. Also B/2-24 and Padua-31.
5. T01. *Parate viam Domini* (Mark 1:3). Sicud in primo parente . . . . et in viis Domini ambulantes impetrare poterimus gratiam in presenti et gloriam in futuro. Quam. . . . Ff. 8vb–11ra. Also S-II.
6. T02. *Erunt signa in sole et luna et stellis* (Luke 21:25). Vegecius *De re militari* libro 3 capitulo 5 dicit quod inter reliqua . . . . in quo signati estis,

- signati inquam in presenti per gratiam, in futuro consequamur gloriam. Ad quam . . . Ff. 11ra–12ra.
7. T01. *Benedictus qui venit in nomine Domini* (Matt 21:9, etc.). Karissimi, humana natura in primo parente per peccatum quasi infecta . . . . . pax sine discordia. Ad illam pacem . . . Ff. 12ra–13ra.
  8. T01. *Hora est iam nos de somno surgere* (Rom 3:11). Volentibus transire mare est necessarium considerare . . . . . et displicencie tradidit . . . F. 13ra–b. Boraston, in Merton 216 (Schneyer 5:449); cf. Forte, “Simon of Boraston.”
  9. T03. *Caeci vident* (Matt 11:5). Augustinus libro *Confessionum* [?] . . . super illicitas cupiditates . . . . . suscepit gratiam plurimas defert ad,, semen. F. 13rb–vb. Boraston, in Merton 216 (Schneyer 5:450).
  10. T04. *Gaudete in Domino* (Phil 4:4). Karissimi, status presentis vite videtur . . . . . Ff. 13vb–15rb.
  11. T01. *Nox praecessit, dies autem appropinquabit* (Rom 13:12). Karissimi, noctis dieique temporum vicissitudine rerum . . . . . ? F. 15rb–va.
  12. T02. *Levate capita vestra ecce appropinquabit redemptio vestra* (Luke 21:28). Mult’ per quod . . . atur infirmit’ [?] . . . . . ? F. 15va.
  13. T03. *Tu es* (Matt 11:3). In quibus verbis asserendo prolatis Christi perfectio . . . . . vt conueniunt isti. Tu es, etc. F. 15vb.
  14. T04. *Dominus prope est* (Phil 4:5). Karissimi, omnes in aduentu domini sui habens [?] sibi qui sunt de familia . . . . . prope est Dominus omnibus invocantibus eum in veritate . . . F. 15vb.
  15. T04. *Gaudete in Domino* (Phil 4:4). Numquid . . . sequitur acceptabile quod de iure . . . . . propter hec et alia similia nos monet apostolus Gaudete. Ff. 15vb–16ra.
  16. T04. *Vox clamantis in deserto* (John 1:23). Karissimi, diuersa ministeria diuersimodo designantur, sed hic . . . . . beatus Iohannes vox clamantis. F. 16ra.
  17. T02. *Erunt signa in sole et luna* (Luke 21:23). Karissimi, hec verba sic allegorice exponantur misterium reparacionis humane . . . . . verba prius proposita iam veraciter esse completa: Erunt signa in sole et luna. F. 16rb–va. Also in Worcester Q.63.
  18. T02. *Respicite et levate capita vestra, ecce appropinquabit redemptio vestra* (Luke 21:28). Karissimi, verba ista sub vno intellectu exposita denotant quedam precipua . . . . . et in illis plus elementa. Ff. 16va–17vb, inc.
  19. T01. *Veniet desideratus cunctis gentibus* (Hagg 2:8). Quoniam ad miseri[cardi]am pertinet desolatos et afflictos consolari . . . . . omnis

- corruptio siue passibilitas. Quod . . . Ff. 17vb–18vb. Bonaventura (Schneyer 1:653; cf. 1:779).
20. T01. *Veni, Domine Iesu* (Rev 22:20). Desiderium antiquorum patrum . . . serotinus terre ymber terram fructificare facit. F. 24ra–b.
  21. T02. *Erit radix Iesse et qui exsurget regere gentes, et in eum gentes sperabunt* (Rom 15:12). Cor hominis quadruplici affectione mouetur . . . sed caritati succedit possessio eterne glorie. Ad quam . . . Ff. 24rb–25ra.
  22. T04. *Promiserat per prophetas suos de filio suo in scripturis sanctis* (Rom 1:2). Aduentus, karissimi, Domini nostri Iesu Christi in mundum per natiuitatem . . . celestium possessores in superna curia. Ad quam . . . F. 25ra–b.
  23. T04. *Qui factus est ei ex semine David secundum carnem* (Rom 1:3). Diuinitas colenda humilitas stupenda dignitas preferenda . . . sanctus est secundum carnem natus prius . . . F. 25rb–vb.
  24. T01. *Benedictus qui venit*, etc. vbi prius (Matt 21:9, etc.). Karissimi, Celum, terra, mundus totus, angeli, demones . . . via proximior ad regnum celorum scilicet via caritatis. Quam viam . . . Ff. 26ra–27ra.
  25. T02. *Respicite et levate capita vestra* (Luke 21:28). Homines autem miseros et confusioni proximos . . . pallium laudis pro spiritu meroris. Quo nobis . . . Ff. 27ra–28ra.
  26. T24. *Extrema gaudii luctus occupat* (Prov 14:13). Karissimi, ista verba que nunc dixi in latinis possunt sic dici in Anglico: Worliche blysse . . . Quia si consideremus gaudium . . . et terremotus factus est, etc. Nota in ewangelio. Ff. 28rb–30rb, inc.
  27. T01. *Veni, Domine Iesu* (Rev 22:20). Karissimi, testante commentatore super *Angelicam ierarchiam* capitulo [blank], cuius operacio ab alieno . . . ire et furoris ad conterendos peccatores de terra. Ff. 30rb–31vb, inc.
  28. T02. *Prope est regnum Dei* (Luke 21:31). Beatus Gregorius 5 *Moralium* capitulo super illud [Iohannis?] . . . cuius regni nos coheredes efficiat qui . . . Ff. 32ra–33ra. Also F/1-4.
  29. T01. *Venit tibi*, idest veniet tibi (Matt 21:5). Karissime [!], scitis quod duo sunt motiua . . . nisi fuerit Deus cum eo. F. 33rb–va.
  30. T02. *Appropinquat* (Luke 21:28). Karissimi, scire debetis quod totum genus humanum ante Christi aduentum fuit quadruplici miseria inuolutum . . . erat lux vera usque in hunc mundum. F. 33va.
  31. T03. *Iudicat me Dominus*, idest, iudicabit me Dominus (1 Cor 4:3). Licet Christi potestas in diuersis diuersimodis causis . . . ad celestem gloriam transierunt. F. 33va.

32. To4. *Prope est* (Phil 4:5). Karissimi, scitis quod quilibet solet multum gratulari . . . homo erat Deus nec Deus erat homo etc. F. 33va–b.
33. To6 (“In prima missa natiuitatis”). *Exiit* (Luke 2:1). Karissimi, videmus ad sensum quod solent reges et principes . . . fecit angelorum. F. 33vb.
34. To6 (“in prima missa Natiuitatis”). *Inuenerunt Mariam* (Luke 2:6). Karissimi, legimus in ewangelio quod duo genera hominum sollicitate querentes . . . tanquam filium tali exhibere matri. A[d] quam, etc. Ff. 33vb–34vb.
35. To6 (“In tercia missa”). *Venit* (John 1:7). Pro breui processu sermonis est aduertendum quod tria mala in mundo habundant valde . . . quia a Deo venisti, etc., usque cum eo. F. 34ra.
36. To1. *Induimini Dominum* (Rom 13:14). Sciens, karissimi, apud exercitum Christianorum . . . dat gratiam ita in [!] hic in presenti et gloriam in futuro. Ad quam . . . Ff. 34vb–35ra.
37. To1. *Rex tuus venit* (Matt 21:5). Sicut dicit Gregorius 4 *Moralium* capitulo 19, reges quippe . . . ad paradysi gaudia pie reduxit. Ad quem . . . Ff. 35ra–36ra.
38. To4. *Ego vox clamantis* (John 1:23). Mathei 2 dicit et Saluator recitat in euangelio Ecce ego mitto angelum . . . veniet angelorum equalitas et veniet Christi hereditas. Ad quam . . . Ff. 36ra–37rb.
39. To2. *Leuate capita vestra, quoniam appropinquabit redemptio vestra* (Luke 21:28). Ex verbo salutifero predicacionis non tantum predicatoris verum verbi Dei . . . ? Ff. 37rb–39va.
40. To4. *Dirigite viam Domini, sicut dixit Esaias propheta* (John 1:23). Sicut dicit Gregorius in quadam omelia . . . illud Mathei 3 Vox clamantis . . . in eadem auctoritate Ysaie 40. Ad quam . . . Ff. 39vb–40ra.
41. To1. *Abiciamus opera tenebrarum . . . ambulemus* (Rom 13:12). Defigens Apostolus oculorum intuitum . . . cum finali bonorum operum executione Abiciamus ergo opera tenebrarum etc. F. 41ra–va. Also J/4-1 and BN lat. 18195-1 (see Schneyer 7:391–395).
42. To2. *Leuate capita vestra, ecce appropinquat redemptio vestra* (Luke 21:28). Sicut qui claudit oculos non potest videre . . . dicit sicut Leuate capita vestra, etc. Ff. 41va–42ra. Also J/4-2 and BN lat. 18195-2.
43. To4. *Pax Dei, quae exsuperat omnem sensum, custodiat vestra corda*, etc. (Phil 4:7). Verba proposita scripta sunt in epistula Ad Philippenses 4, in quibus ostenditur doctrine apostolice auctoritas . . . omnem temporis mensuram pax Dei exsuperat, etc. F. 42ra–b. Also J/4-3 and BN lat. 18195-4.

44. T03. *Quid existis in desertum videre?* (Matt 11:7). Uerba proposita sunt uerba Redemptoris, et secundum sensum . . .- . . quid existis videre, etc. F. 42rb–va. Also J/4-4 and BN lat. 18195-3.
45. T04. *Vox clamantis in deserto* (John 1:23). Uerba proposita allegorice sumpta . . .- . . dic' ergo Vox clamantis in deserto. Ff. 42va–43ra. Also J/4-5 and BN lat. 18195-5.
46. T04. *Dirigite viam Domini* (John 1:23). Quamplures sunt qui contendunt exequi . . .- . . sine diffidencia et trepidacione Dirigite ergo viam Domini, etc. F. 43ra–b. Also J/4-6 and BN lat. 18195-6.
47. T06. *Videamus hoc verbum quod factum est* (Luke 2:15). Quia enim facilius et forcius homo credit visui quam auditui . . .- . . distribucione premiorum dic' ergo Videamus hoc verbum quod factum est. F. 43rb–vb. Also J/4-7 and BN lat. 18195-7?
48. T07. *Misit Deus filium suum ex muliere factum sub lege . . . reduceret* (Gal 4:4). In uerbis propositis scriptis Galatarum 2 exprimitur nobis Filii Dei excellencia . . .- . . ideo Misit deus filium factum ex muliere factum sub lege, etc. Ff. 43vb–44ra. Also J/4-8 and BN lat. 18195-8.
49. T10. *Intrantes domum invenerunt puerum*, etc. (Matt 2:11). In hiis verbis Mathei 2 scriptis et hodie in Ecclesia recitatis innuit nobis sermo dominicus quod omnis qui petat accipit . . .- . . puerum iocunditate interminabilem. Intrantes . . . F. 44ra–va. Also J/4-9 and BN lat. 18195-9.
50. T11. *Ecce agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi* (John 1:29). Quanta sit nostri redemptoris benignitas . . .- . . ideo peccata abstulit quod ideo Ecce agnus Dei, etc. F. 44va–b. Also J/4-10 and BN lat. 18195-10.
51. T11a (“dominica 2 post natiuitatem Domini”). *Post triduum invenerunt eum in templo in medio doctorum* (Luke 2:46). In uerbis propositis scriptis Luce 2 innuit nobis sermo euangelicus quod qui Iesum bene querit, bene inuenit . . .- . . querentibus dicatur Post triduum inuenerunt eum etc. Ff. 44vb–45rb. Also J/4-11 and BN lat. 18195-11.
52. T12. *Spiritu ferventes Domino sequentes, non alta sapientes sed humilibus consentientes* (Rom 12:11). Defigens beatus Apostolus aciem intelligencie in contuitum hominum . . .- . . vt sic simus spiritu feruentes et Domino seruietes, etc. F. 45rb–vb. Also J/4-12 and BN lat. 18195-12.
53. T13. *Extendens Iesus manum tetigit eum dicens, Volo* (Matt 8:3). Visitacio siue presencia boni medici solacium . . .- . . per satisfaccionem, dic' ergo Extendens Iesus manum, etc. Ff. 45vb–46ra. Also J/4-13 and BN lat. 18195-14.

54. T19. *Ecce nunc dies salutis* (2 Cor 6:2). In uerbis istis tangitur intencio principalis cuiuslibet predicatoris . . . . . penitenciam agite, appropinquabit enim regnum celorum. Quod . . . Ff. 46ra–48ra.
55. T19. *Ductus est Iesus a spiritu in desertum, ut temptaretur a diabolo* (Matt 4:1). Qui voluerit esse Iesus, idest sui Saluator, imitetur . . . . . et corruet et non erit qui suscitetur eum. Ff. 48ra–va.
56. T19/5. *Servus non manet in domo in aeternum, filius autem manet in aeternum* (John 8:35). Secundum duas partes iusticie que notantur in Psalmo Declina a malo . . . . . heredes dei coheredes autem Christi. F. 48va.
57. T19/7. *Surgite et nolite timere* (Matt 17:7). Anima rationalis in ymaginem Dei creata . . . . . ? Ff. 48va–49ra.
58. T20. *Domine, adiuua me* (Matt 15:25). Verba proposita recitata sunt in ewangelio instantis dominice quoad vsum secularium. Videns Saluator hominem errantem per culpam . . . . . ? F. 49rb.
59. T20. *Miserere mei, Domine, fili David* (Matt 15:22). In principio sermonis debet predicator premittere laudem . . . . . ipse tribuit unde placetur. Cui honor et gloria. Amen. Ff. 49va–50va.
60. T21. *Erat Iesus eiciens daemionium* (Luke 11:14). Oblatus est demonium habens cecus et mutus . . . . . expectantes beatam spem, idest spem eterne beatitudinis. Ad quam . . . Ff. 50va–51ra.
61. T21. *Estote imitatores Dei* (Eph 4:32). Apostolus Paulus, doctor gentium egregius et predicator bonorum morum . . . . . imitantur Christum integritate animi et corporis. F. 51ra–b.
62. T21. *Christus dilexit nos et tradidit semetipsum pro nobis* (Eph 5:2). Apostolus Paulus intente considerans et mente deuota . . . . . ipsum pro nobis. F. 51rb–va.
63. T22. *Non sumus ancillae filii sed liberae* (Gal 4:28). Quamuis homines secundum Apostolum de synagoga et ecclesia misticam habeant intelligenciam, possunt tamen . . . . . filii libere. F. 51vb.
64. T22. *Colligite fragmenta ne pereant* (John 6:12). Beatus Ieronimus epistula 37 dicit: Totum quod legimus in diuinis libris . . . . . ? Ff. 51vb–52va.
65. T22. *Eice ancillam et filium eius* (Gal 4:30). Dominica ista est 4[?] ab illa in qua incepit . . . . . qui sancto suo dixit Eice ancillam . . . Ff. 52va–54vb.
66. T22. *Quae sursum est Ierusalem, quae est mater* (Gal 4:26). Duo vehementer mouent desiderium . . . . . per rationem, vt valeamus peruenire ad istam conclusionem. Amen. Ff. 54vb–57ra.

67. T22. *Quae sursum est Ierusalem, libera est* (Gal 4:26). Increata sapientia Patris eterni innata . . . requiescet segura in Ierusalem. Quam gloriam . . . Ff. 57ra–59vb.
68. T23. *Sanguis Christi emundabit conscientiam* (Hebr 9:14). Karissimi, propter mundiciam quam Dominus in anima rationali . . . gloriam intrabunt electorum. Ad quam . . . Ff. 59vb–60va.
69. T06. *Lux oriri visa est* (Esth 8:16). Reuerendi domini, lux increata est indeficiens errantibus . . . spiritualibus oculis videbimus in futuro. Quod . . . Ff. 66ra–67vb. Also BL Additional 38818, f. 209v.
70. T05. *In sole posuit tabernaculum suum* (Ps 18:6). Karissimi, propter peccatum primi parentis sumus expulsi ex habitacione paradisi . . . oculis, suple meis, videre solem, etc. Ff. 67vb–68va.
71. T05. *Et in terra pax hominibus* (Luke 2:14). Sicut dicunt isti clerici qui varia instituta inspexerunt . . . seruare vnitatem spiritus in vinculo pacis. Quod . . . Ff. 68va–69vb.
72. T08. *Ecce nova facio omnia* (Rev 21:5). Reuerendi mei, rex vniuerse creature in principio fundauit . . . esto memor quod puluis es et eris esca vermium etc. Amen. F. 74ra–va.
73. T09. *Accipe puerum* (Matt 2:13). Rabanus super illud Mathei 7, Omnis . . . , dicit quod Deus peccatoribus misericordiam . . . secundum est meritum, tercium est premium. Ad quod, etc. Ff. 74va–75ra.
74. T10. *Quod natum est ex Deo vincit mundum* (1 John 5:4). Reuerendi mei, constat quod ipsa mundi constitucione mundum sub triplici tempore concurrisse . . . et post eorum mortem in regionem celestem. Ad quam nos, etc. F. 75ra–b.
75. T11a. *Quaerebamus te* (Luke 2:48). Reuerendi domini, multi multipliciter Iesum querebant . . . regnare possimus. Quod . . . F. 75rb–vb.
76. T11a. *Fili, quid fecisti?* (Luke 2:48). Karissimi, licet Spiritus Sanctus sit doctor nobilissimus . . . vt sitis filii eius. Quod . . . Ff. 75vb–76rb.
77. T12. *Implete hydrias aquae* (John 2:7). Beatus Bernardus super hunc locum euangelii dicit sic: Omnes vos . . . surgamus purissimi ad purissimam perfeccionem. Ff. 76rb–77vb.
78. T16. *Quod iustum fuit dabo vobis* (Matt 20:4). Karissimi, secundum [quod] dicit Crisostomus super Matheum in *Inperfecto* capitulo 37, quod omnes nos . . . nolite timere pusillus grex, etc. Quod regnum . . . Ff. 77vb–78rb.
79. T17. *Tempore temptationis recedunt* (Luke 8:13). Reuerendi domini, scitis quod in hiis qui grauis [!] corporis infirmitate . . . retro cor nostrum Psalmo 43. Istam contemplacionis perfeccionem . . . Ff. 78va–80ra.

80. T17. *Gloriabor in infirmitatibus meis* (2 Cor 12:5). Ex processu Tullii 2 *De officiis*, a capitulo 8 vsque ad 13 inclusiue, patet quod nullus ad perfectam gloriam . . . -. . . erunt adinuicem amicabiliter sociata, quoad tertium iam premissum. Quod . . . Ff. 80ra–82rb.
81. T18. *Si tradidero corpus meum*, etc. (1 Cor 13:3). Noua libenter auditur [!], caritas est quoddam nouum, ergo . . . -. . . venerunt michi bona omnia pariter cum illa . . . F. 82rb–vb.
82. T18. *Caritas benigna est* (1 Cor 13:4). Sicut patet de variis scripture locis est caritas . . . -. . . hominum et angelorum associetur. Ad quam . . . Ff. 82vb–84vb.
83. T18\*. *Caecus quidam sedebat secus viam* (Luke 18:35). Legitur in ewangelio hodierno quod iste cecus, de quo assumptum est thema . . . -. . . in fine non carebit diuina visione. Quam . . . Ff. 84vb–85va.
84. T17. *Fructum afferunt in patientia* (Luke 8:15). Iacobus in epistula capud 1 Paciencia opus perfectum habet. Racio istius . . . -. . . purgare vt amplius fructificet etc. F. 85va–b. Repeated as X-95.
85. T18. *Fides tua te saluum fecit* (Luke 18:42). Crisostomus super Matheum dicit: Si fornicatus fuerit homo vel adulteratus . . . -. . . probare qui essent fideles Christiani etc. Amen. F. 85vb. Repeated as X-96.
86. T14. *Imperavit ventis et mari* (Matt 8:26). Beatus Augustinus 3 *De ciuitate Dei* capitulo 4 recitans sententiam Varronis . . . -. . . qui crediderit et baptizatus fuerit saluus erit. Quod . . . Ff. 86ra–87rb. Also F/1-5.
87. T14. *Surgens imperavit ventis et mari, et facta est tranquillitas magna* (Matt 8:26 and Mark 4). Sicut presencia medici cedit egrotantibus, idest male habentibus, in solacium . . . -. . . ? F. 87rb–va. Also J/4-14 and BN lat. 18195-15.
88. T16 / S22a. *Sic currite ut comprehendatis* (1 Cor 9:24). In quibus verbis duo breuiter designantur, scilicet strenuitas excercenda in opere . . . -. . . vinculis pacis. Per eum . . . Ff. 87vb–88vb.
89. T17. *Gloriabor in infirmitatibus meis, ut inhabitet in me virtus Christi* (2 Cor 12:5). Basilius magnus in quodam sermone dicit . . . -. . . ad futuram gloriam que reuelabitur in nobis. Quam gloriam . . . Ff. 89ra–90ra. Also F/1-6 and BL Additional 38818, f. 193.
90. T17?. *Libenter gloriabor in infirmitatibus meis, ut in habitet in me virtus Christi* (2 Cor 12:5). Intuens apostolus Spiritu Sancto repletus homines valde promptos ad inaniter gloriandum . . . -. . . virtus autem Christi hominem mundat, hominem ligat, hominem continuat, etc. F. 90ra, inc. (the explicit